
Lato z rewitalizacją – przegląd sierpniowych wydarzeń na podobszarach
rewitalizacji

2025-08-01

Lato w Krakowie tętni życiem kulturalnym – odkryj z nami wydarzenia, które odbywają się w sierpniu na
podobszarach rewitalizacji. Z myślą nie tylko o mieszkańcach ale także o turystach, na półmetku wakacji,
przedstawiamy Wam wybrane przez nas wydarzenia kulturalne warte uwagi.

 

Kazimierz-Stradom

 

Z cyklu Tajemnice kosmosu: Kosmiczna robotyka

9 sierpnia 2025 r. (sobota) , godz. 14:00, Zajezdnia przy ul. św. Wawrzyńca 15.

Łaziki Spirit, Opportunity i Curiosity to bohaterowie misji kosmicznych. Przyjrzymy się ich historii,
podstawom działania i… spróbujemy swoich sił w programowaniu robotów. Zarezerwuj lub kup bilet
na miejscu!

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00-17:00: telefonicznie: 12
428 66 00 wew. 11, mailowo: rezerwacja@mit.krakow.pl.

Więcej informacji:
https://www.mit.krakow.pl/wydarzenie/z-cyklu-tajemnice-kosmosu-kosmiczna-robotyka/

 

Rodzinna Niedziela: „KEF to zabawa!” – zwiedzanie wystawy i spacer po Kazimierzu

24 sierpnia 2025 r. (niedziela), godz. 11:00, Żydowskie Muzeum Galicja, ulica Dajwór 18.

Wakacyjne dni to idealny czas na poszukiwanie skarbów. Wybierzmy się razem do Krainy Edukacji i
Fantazji, czyli na wyjątkową wystawę Żydowskiego Muzeum Galicja „KEF to zabawa!” oraz w labirynt
ulic krakowskiego Kazimierza. Dołączcie wraz z rodziną i przyjaciółmi do naszej gry terenowej, by
wspólnie przeżywać przygody, rozwiązywać zagadki i wykonywać zadania, a w końcu – odnaleźć
ukryty skarb. Czekamy na Was w Żydowskim Muzeum Galicja!

W j. polskim, wstęp wolny.

Obowiązują zapisy: zapisy@galiciajewishmuseum.org

Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/30939211542336775
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Genius loci | rodzinny spacer fotograficzny

26 sierpnia 2025 r. (wtorek), godz. 17:00-19:00, miejsce rozpoczęcia: Muzeum
Etnograficzne w Krakowie, Ratusz, plac Wolnica 1.

Zapraszamy do udziału w drugim spacerze fotograficznym dla rodzin, w czasie którego świeżym
okiem spojrzymy na przestrzeń (pod)krakowskiego Kazimierza, 690 lat jego historii i pozostawione
przez nią ślady.

26 sierpnia będziemy szukać ducha krakowskiego Kazimierza, łączyć skupienie na wrażeniach z
dokumentowaniem specyfiki obszaru wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Przed nami zadania fotograficzne, wyzwania dla wyobraźni i autorskie ćwiczenia z patrzenia.

Spacer został przygotowany z myślą o rodzinach z dziećmi od 12 roku życia i co najmniej jedną osobą
dorosłą. Zapraszamy z własnymi aparatami!

Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązują zapisy.

Więcej informacji: https://etnomuzeum.eu/wydarzenia/genius-loci-rodzinny-spacer-fotograficzny

 

Grzegórzki-Wesoła

 

„Spacery dźwiękowe” na Wesołej

23 sierpnia 2025 r. (sobota), godz. 13:00 – 14:00, przed siedzibą Spółdzielni Muzycznej
Contemporary Ensemble, ul Kopernika 19.

W latach 70. XX wieku kanadyjski kompozytor, ekolog i edukator Raymond Murray Schafer
zaproponował koncepcję soundwalku – grupowej wycieczki, podczas której wspólnie odkrywamy
dźwięki otoczenia i dzielimy się nimi. Zapraszamy do wspólnego odkrywania dźwięków Wesołej –
dzielnicy w samym sercu Krakowa, której krajobraz dźwiękowy jest niezwykle bogaty, a której historia
związana z funkcjonującym tam przez dziesięciolecia Szpitalem Uniwersyteckim nie pozwoliła na
odkrycie tego, jak brzmi. Trasa spaceru obejmuje przejście od ul. Kopernika przez tereny Wesołej.
Obecność urozmaiconej zabudowy skutkującej zróżnicowaną propagacją dźwięku oraz infrastruktury
takiej jak stacje g_ep=EgoyMDI0MTIwOC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D">ul. Mikołaja Kopernika
19A.

Wakacyjne warsztaty projektowe dla dorosłych, których efekty pomogą w rewitalizacji dzielnicy
Wesoła. W czasie pięciu dni półkolonii będziemy projektować przyszłość (lub przyszłości!) krakowskiej
dzielnicy Wesoła. Patrząc na to, jak wygląda otoczenie, mieszkańcy, ich potrzeby, a także jak może

https://etnomuzeum.eu/wydarzenia/genius-loci-rodzinny-spacer-fotograficzny


wyglądać przyszłość i marzenia (lub ich brak) kolejnych pokoleń, zaprojektujemy działania, produkty,
usługi, które pomogą zrealizować te wizje.

Więcej informacji: https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/apteka-designu/

 

Strefa rewitalizacji dla małych i dużych – Fundacja Małopolska Izba Samorządowa,
Ambasador Rewitalizacji Grzegórzki–Wesoła

30 sierpnia 2025 r. (sobota), godz. 13:00–18:00, podczas Pikniku na Łące na Wesołej.

Miejskie lato w najlepszym wydaniu: luz na trawie, smaki, do których chcemy wracać, muzyka, która
koi albo porusza, i rozmowy, które zaczynają się od jednego „Hej”, a kończą na „Zostańmy dłużej” –
choć mogłyby nie kończyć się wcale. To przestrzeń tworzona z myślą o wspólnocie, uważności i czasie
wolnym, który naprawdę regeneruje.

Wakacje, lato, plener, spokój, natura to momenty sprzyjające budowaniu relacji. Kiedy jesteśmy
razem czujemy się bezpieczniej, mamy siebie. W grupie łatwiej zadawać trudne pytania, nawet jeśli
odpowiedzi na nie do łatwych nie należą. Na piknikach dajemy uczestnikom okazję do zwolnienia
tempa, zatrzymania się, rozejrzenia wokół, docenienia naszego tu i teraz. Kiedy zaczynają rozchodzić
się aromaty posiłków, a oczy karmić się kolorami owoców, napojów i warzyw, pojawia się przestrzeń
na pytania o nasze podejście do jedzenia, wspólnego stołu, szacunku do produktów, niemarnowania
ich, wykorzystania tego co wokół. Co na to wszystko nasz mózg? Od lekkiej edukacyjno-rozrywkowej
formy warsztatów, spacerów i gier, docieramy w końcu do pytań o świadomość konsumencką,
łańcuchy dostaw, o nasze bezpieczeństwo żywieniowe.

Więcej informacji: https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/pikniki-na-wesolej-2025/#program

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

 

Dostępne kino na Wesołej: „Kler” Wojciecha Smarzowskiego

30 sierpnia 2025 r. (sobota), godz. 20:30, Apteka Designu, ul. Kopernika 19a.

Latem łąka na Wesołej zamieni się w wielką salę kinową. W otoczeniu zieleni w samym centrum
Krakowa będzie można obejrzeć trzy filmy: malarską opowieści o Vincencie van Goghu, dramatyczną
historię miłości w powojennej Europie oraz bezkompromisowy wycinek współczesnej polskiej
rzeczywistości Seanse poprzedzą prelekcje, a całość wydarzenia zostanie przygotowana z myślą o
dostępności dla wszystkich widzów – bez barier. Podczas ostatniego filmowego spotkania na Wesołej,
które odbędzie się 30 sierpnia, zobaczymy Kler Wojciecha Smarzowskiego – obraz, który poruszył
opinię publiczną i zapoczątkował szeroką debatę o instytucji Kościoła katolickiego w Polsce.
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Więcej informacji:
https://kbf.krakow.pl/biuro_prasowe/kino-plenerowe-na-wesolej-filmowe-lato-w-sercu-krakowa/

 

„stara” Nowa Huta

 

Podwórkowe Wakacje – sobotnie spotkania w ogrodzie

Każda sobota, do 23 sierpnia 2025 r. , godz. 11:00 - 15:00, Ogród Społeczny na os.
Szkolnym 22.

Zapraszamy Cię do udziału w „Podwórkowych Wakacjach” – cyklu letnich, sobotnich spotkań w
ogrodzie społecznym, pełnych dobrej energii, zabawy i sąsiedzkiej życzliwości.

Nieważne, ile masz lat, skąd jesteś i czy byłeś już wcześniej w ogrodzie – to miejsce jest dla Ciebie.
Przyjdź z rodziną, dziećmi, przyjaciółmi albo sam – zawsze znajdzie się ktoś do rozmowy, wspólnego
śniadania czy gry w badmintona.

Spotkania zaczynamy wspólnym śniadaniem na świeżym powietrzu. Następnie postaramy się
wspólnie zadbać o nasz ogród – plewienie, podlewanie i sianie dla chętnych gwarantowane.

W programie również: – animacje dla dzieci, – powrót gier z czasów dzieciństwa rodziców (przyda się
więc Wasze wsparcie w tłumaczeniu zasad!): gra w zbijaka, skakanie w gumę i na skakance.

- od godziny 14 do 15 strefa chillu – gdy dzieci zmykają do domu na obiad my mamy czas na
odpoczynek z książką. Do dyspozycji leżaki, hamaki i kocyki.

Dodatkowo: – możliwość skorzystania z zaplecza rekreacyjnego: badminton, slackline, siatkówka;

Nie wiesz, o co chodzi? Po prostu przyjdź – nasza animatorka Klaudyna służy pomocą przez cały czas
trwania spotkania.

Więcej informacji:
https://ib-polska.pl/wydarzenie/podworkowe-wakacje-sobotnie-spotkania-w-ogrodzie/

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

 

5. Krakowski Festiwal Tańca Zanurzenia

3-9 sierpnia 2025 r., Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232.

Na scenach NCK i na Łąkach Nowohuckich artyści z sześciu europejskich krajów zaprezentują
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najciekawsze zjawiska we współczesnej choreografii zebrane pod wspólnym hasłem Zanurzenia.
Warto więc zanurzyć się w tej przestrzeni ruchu i gestu, zwłaszcza że większość spektakli zostanie
pokazana w Polsce po raz pierwszy. W niemiecko-szwedzkiej produkcji Unearth publiczność wraz z
tancerzami podda się błogiej introspekcji, a widzowie sami zadecydują, jak długo chcą oglądać ten
spektakl. Irlandzkie Dances Like a Bomb zgłębia fenomeny młodości i starzenia się, a greckie
widowisko Borborygmi w zaskakujący sposób penetruje dobroczynną moc hałasu będącego źródłem
radości, solidarności i poczucia wspólnoty. Dzięki czeskim Mikroświatom, adresowanym przede
wszystkim do rodzin z dziećmi 4+, zauważymy, że ziemia jest pełna mikrokosmosów. Polską scenę
reprezentować będą: toczony „na 38 bilionów głosów plus jeden” Monolog wewnętrzny o chorobie i o
tym, jak człowiek zależy od bakterii, Love Letter, performans dla jednego widza, obracający się wokół
tematów miłości, pragnień i wyobrażeń, oraz plenerowy Ślad ślimaka połączony z premierą filmu.

Program festiwalu uzupełnią warsztaty ruchowe, pisarskie i kreatywne dla seniorów, wystawa
fotografii oraz kończące całe wydarzenie silent disco.

Więcej informacji: www.nck.krakow.pl/kcc/krakowskifestiwaltanca

 

Malarstwo Barwnikami Roślinnymi z Panią od Zieleni | Warsztaty

8 sierpnia 2025 r. (piątek), godz. 17:00, osiedle Centrum B8.

Stwórz własną paletę z buraka, kapusty, dyni – sztuka, która rośnie z natury. Uczestnicy tworzą
własne obrazy lub dekoracje przy użyciu naturalnych barwników z roślin. Wstęp bezpłatny.

Więcej informacji: https://czerwony-krakowiak.ngo/ i
https://www.facebook.com/profile.php?id=61569107043218

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

 

Zapraszamy na wymiankę sąsiedzką na nowohuckim targowisku!

9 sierpnia 2025 r., godz. 11:00-15:00, plac targowy na os. Wandy 33.

To otwarte wydarzenie, które organizuje Ambasador rewitalizacji na podobszarze „stara” Nowa Huta,
Fundacja Faktor Kultura! podczas którego można:

oddać to, czego już nie potrzebujesz,
wymienić się rzeczami z innymi,
lub sprzedać drobiazgi, które mogą ucieszyć kogoś innego.

To doskonała okazja, żeby dać drugie życie przedmiotom i spotkać się z sąsiadami w miłej, swobodnej
atmosferze!

http://www.nck.krakow.pl/kcc/krakowskifestiwaltanca
https://czerwony-krakowiak.ngo/
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Co można przynieść? Ubrania, książki, zabawki, rośliny, naczynia, gry - wszystko w dobrym stanie, co
może posłużyć komuś innemu.

Więcej informacji:
https://rewitalizacja.krakow.pl/aktualnosci/296476,2090,komunikat,zapraszamy_na_wymianke_sasied
zka_na_nowohuckim_targowisku_.html

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

 

Śniadaniowe pożegnanie lata w Mogile – integracja sąsiedzka na placu

23 sierpnia 2025 r., godz. 7:00 – 12:00, Targowisko przy ul. Bulwarowej.

Zapraszamy na wyjątkowe, otwarte wydarzenie, które łączy smak, relacje sąsiedzkie i działania
rewitalizacyjne w samym sercu Nowej Huty! Wspólnie żegnamy lato i budzimy do życia plac w Mogile
– z pozytywną energią i lokalną gościnnością.

Co na Was czeka?

Targ Śniadaniowy – świeże pieczywo, sery, przetwory, wypieki, soki i inne lokalne smakołyki od
wystawców z okolicy!
Listę wystawców ogłosimy już wkrótce – śledźcie wydarzenie!
Warsztaty ceramiczne – zrób swój własny kubek z gliny! Twórcza zabawa dla dzieci, młodzieży i
dorosłych
Strefa Sąsiedzkiej Kawy – darmowa kawa, leżaki, stoliki, relacje i luz – poznaj sąsiada!
Muzyczne tło i przyjazna atmosfera – idealne na wspólne śniadanie i rozmowę
Rodzinna i międzypokoleniowa przestrzeń – dla wszystkich mieszkańców i gości Nowej Huty
Celem wydarzenia jest wspólna integracja, aktywizacja społeczna oraz nadanie nowego życia
przestrzeni placu przy ul. Bulwarowej – zgodnie z ideą rewitalizacji Starej Huty.

Więcej informacji: https://tiny.pl/wgycy77g

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

 

„Kwiatowy Patrol Sąsiedzki” w plenerze! | Warsztaty

23 sierpnia 2025 r. (sobota), godz. 11:00, plenerowo przed kawiarnią Kawa Kwiaty i
Warsztaty, Osiedle Centrum B8.

Fundacja Czerwony Krakowiak zaprasza do Szpitala dla Roślin na „Kwiatowy Patrol Sąsiedzki” w
plenerze! Tego dnia zapraszamy na warsztaty:

11:00 – sadzenia roślin doniczkowych
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12:30 – Floverbox z suszonych kwiatów
13:00 – napary z ziół

 

Wstęp bezpłatny. Więcej informacji i zapisy na stronie: https://czerwony-krakowiak.ngo/ i
https://www.facebook.com/profile.php?id=61569107043218

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

 

Szpital dla Roślin | Zbieramy rośliny do „Kwiatowego Patrolu Sąsiedzkiego”

Cały sierpień, kawiarnia Kawa Kwiaty i Warsztaty, Centrum B8.

Przez cały sierpień możesz przynieść rośliny, na które już nie masz miejsca! Zaopiekujemy się nimi,
damy nową ziemię, odżywki i przekażemy je dalej następnym miłośnikom roślin! W zamian możesz
liczyć na otrzymanie nowej małej sadzonki kwiatka!

Kwiaty możesz przynieść w godzinach pracy kawiarni:

poniedziałek: 10:00 – 18:00
wtorek-piątek: 8:00 – 19:00
sobota, niedziela: 9:00 – 19:00

Więcej informacji: https://czerwony-krakowiak.ngo/

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.
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